noch. casu 351. Farin. d. q. 129. p. 2. n. 23. & seq. & p. 3. nu. 107. & seqq. Ross. b Mitiori.] Adde Roch. Cur. in repet. casu de consuet. vers. contra tamen, ubi dicit hoc. singulare pro amico liberando à pena mortis. Ex quo inferitur, quod iudex arbitriū suum extendere vsque ad mortem, & sic limitatur gloss. in §. summa instituit. de iniur. Baiar.

c Hoc autem.] Decia. in tract. crim. tom. 2. libr. 9. c. vlt. & c. 31. nu. 5. Farinac. d. q. 129. par. 2. nu. 26. vbi de tractantib. & particulib. & respectu torturæ hanc opinionem ibidem, numero 69. & 70. reprobabat. Ross.

d Huiusmodi exhorta

mitiori. b Et hæc est communis opin. vt dicunt scribentes in c. 1. de offic. deleg. & in specie Imola, num. 9. & Fel. nu. 8. & Dec. num. 9. prout illum refert Hipp. Rim. inter consilia criminalia diuersorum, conf. 105. num. 43. lib. 1. Berbe. in Viatorio Iuris in rub. de homicid. col. 6. vers. superest videre. Felin. in cap. sicut dignum, num. 7. de homic. Dec. in l. consily, nu. 4. ff. de reg. iur. quem refert Practic. Conradi fol. 331. post numerū 1. Cagnol. in d. l. consily, num. 6. Carer. in pract. crimin. fol. 343. nu. 163. Berous in d. cap. 1. num. 85. vbi dicit, quod hæc est communis opin. Legist. & Canonist. Dida. in repet. clem. si furiosus,

fol. 291. col. 2. in fin. & in repe. cap. peccatum, fol. 291. Bolen. in repet. l. capitalium, §. famosos, num. 94. & seq. ff. de pñ. Duennas reg. 149. Pla 24. libro 1. delict. cap. 17. numero 1. & 7. & in fin. Boer. decis. 262. post num. 2. Boss. in tit. de mand. ad homic. nu. 59. Taeg. in pract. crim. cap. 11. num. 7.

Hoc autem, quod dictum est in consulente, locum habet etiam in exhortantes: nam exhortans aliquem, vt committat delictum, tenetur & ipse, si ille alias non fuisset commissurus: si verò fuisse alias commissurus, non tenetur. Et ita tenent communiter DD. vt dicit Alberic. in l. ob hæc verba, in ff. de ijs, qui no. infa. Senatus tamē solet huiusmodi exhortatores, seu persuasores delictor. prius torquere super mandato, & vbi negent mandatum dedisse, illos puniri extra ordinem. Et ita seruatum fuit in quidam Ambrosina Monina, que persuaserat adultero, vt virum suum interficeret, nam prius torta supra mandato, cum nihil facta fuisset, iussa susligari, 30. Ian. 1548. P. N.

tionem.] Adde tamen, quod hortari ad maleficium est quid ducitur à mandato; pro quo vide Menoch. tract. de arb. iud. centur. quarta, casu 251. sub numero decimono. no. Drogh.

QVÆST. LXXXIX.

An aliquis sit puniendus ex mandato.

S V M M A R I A. Ex Claro.